
Strana 1 z 12 

 

 

Výpis usnesení 
z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého  

kraje konaného dne 25. 9. 2007 
 

 
USNESENÍ č. 239/07/ZK  
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

  
USNESENÍ č. 240/07/ZK 
Zpráva o činnosti rady kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o činnosti rady kraje. 

 
USNESENÍ č. 241/07/ZK  
Majetkoprávní operce – koupě:  
I. pozemku v k. ú. Bozkov od Františka Matouška 
II. pozemků v k. ú. Bradlecká Lhota od Jany Veselé a Radka Veselého 
III. pozemků v k. ú. Bozkov od Zdeňka Matouška 
IV. pozemku v k. ú. Záhoří u Semil od Heleny Jassové 
V. pozemku v k. ú. Záhoří u Semil od Jaroslava Tichánka 
VI. pozemku v k. ú. Záhoří u Semil od Mgr. Ladislava Jassa 
VII. pozemku v k. ú. Záhoří u Semil od RSDr. Jaroslava Tichánka 
VIII. pozemku v k. ú. Záhoří u Semil od Heleny Havrdové 
IX. pozemku v k. ú. Turnov od JUDr. Jaroslava Krejčíře 
X. pozemku v k. ú. Turnov od Karla Ulmanna 
XI. pozemku v k. ú. Turnov od Jany Šumpichové 
XII. pozemku v k. ú. Turnov od Evy Pavlasové 
XIII. pozemku v k. ú. Turnov od Václava Feštra 
XIV. pozemku v k. ú. Bozkov od Antonie Jodasové 
XV. pozemku v k. ú. Horní Štěpnice od Pavla Fajstavra 
XVI. pozemku v k. ú. Lestkov pod Kozákovem od JUDr. Jany Kučerové 
XVII. pozemku v k. ú. Bozkov od manželů Medunových 
XVIII. pozemku v k. ú. Ploužnice pod Táborem od Pavla Vaňka a Zdeňka Vaňka 
XX. pozemku v k. ú. Hořensko od Marie Bakešové a Marie Hadincové 
XXI. pozemků v k. ú. Lestkov pod Kozákovem od Jana Egrta 
XXII. pozemků v k. ú. Bradlecká Lhota od Miloslavy Koudelkové 
XXIII. pozemku v k. ú. Bradlecká Lhota od Stanislava a Zdeňky Brožových 
XXIV. pozemků v k. ú. Bradlecká Lhota od Olgy  Benešové 
XXV. pozemku v k. ú. Želechy od Ladislavy Vojtíškové a Zdenky Štraussové 
XXVI. pozemků v k. ú. Slaná od Františka Ježka a Zdenky Ježkové 
XXVII. částí pozemků v k. ú. Rýnovice od PF ČR 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e 



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

 

 Strana 2 z 12 

I. a) koupi p.p.č.  o výměře 118 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ 
Pozemkový katastr  (PK), nacházející se v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov, a evidované 
na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, 
od Františka Matouška, bytem Vysoké nad Jizerou, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 5.900,- Kč; (slovy: pěttisícdevětsetkorunčeských), 

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

II.a) koupi p.p.č.  o výměře 78 m2, p.p.č.  o výměře 3 m2 a p.p.č. díl 2 o výměře 15 m2, 
vše vedeno ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr  (PK), nacházející se 
v katastrálním území Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, a evidované na listu vlastnictví  č. 

 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily od Jany Veselé, bytem 
Nové Město, a Radka Veselého, bytem Nové Město, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.880,- Kč; (slovy: dvatisíceosmsetosmdesátkorunčes-
kých), 

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

III. a) koupi p.p.č.  o výměře 760 m2,  ostatní plocha, způsob využití neplodná půda,             
p.p.č.  o výměře 336 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p.č. o výměře 404 
m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr  (PK), nacházejících 
se v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov, a evidovaných na listu vlastnictví č.  u Kata-
strálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily od Zdeňka Matouška, bytem 

Vysoké nad Jizerou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  40.800,- 
Kč; (slovy: čtyřicettisícosmsetkorunčeských), 

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

IV. a) koupi  podílu o velikosti id. 1/8 ve vztahu k celku na p.p.č.  ostatní plocha o výměře 
622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil,  obec Záhoří, okres Semily, od Heleny Jassové, bytem              

 Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  2721,- Kč; (slovy: 
dvatisícesedmsetdvacetjednakorunčeských),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

V. a) koupi podílu o velikosti id. 1/4 ve vztahu k celku na p.p.č.  ostatní plocha o výměře 
622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil, obec Záhoří, okres Semily od Jaroslava Tichánka bytem  

Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  5.442,50,- Kč; (slovy: pětti-
sícčtyřistačtyřicetdvakorunčeskýchpadesáthaléřů), 

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VI. a) koupi podílu o velikosti id. 5/16 ve vztahu k celku na p.p.č. ostatní plocha o výměře 
622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil, obec Záhoří, okres Semily od Mgr. Ladislava Jassa, bytem 

Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  6.803,- Kč; (slovy: šestti-
sícosmsettřikorunčeských), 



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

Strana 3 z 12 

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VII. a) koupi  podílu o velikosti id. 1/4 ve vztahu k celku na p.p.č.  ostatní plocha o výměře 
622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil, obec Záhoří, okres Semily od RSDr. Jaroslava Tichánka bytem 

 Praha 4 - Záběhlice, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  
1933,- Kč; (slovy: jeden tisícdevětsettřicettřikorunčeských), 

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VIII. a) koupi  podílu o velikosti id. 1/16 ve vztahu k celku na p.p.č.  ostatní plocha o vý-
měře 622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil, obec Záhoří, okres Semily od Heleny Havrdové, bytem

Železný Brod, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 480,- Kč; (slovy: 
čtyřistaosmdesátkorunčeských) , 

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

IX. a) koupi podílu o velikosti id. 1/8 na p.č ostatní plocha o výměře 255 m2, nacházející 
se v katastrálním území Turnov, obec Turnov, okres Semily a evidované na listu vlastnictví                  
č. vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily od 
JUDr. Jaroslava Krejčíře, bytem Zlín, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši  2.582,50,- Kč; (slovy: dvatisícepětsetosmdesátdvakorunčeskýchpadesáthaléřů), 

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

X. a) koupi podílu o velikosti id. na p.č ostatní plocha o výměře 255 m2 v  k.ú. Tur-
nov, obec Turnov, okres Semily od Karla Ulmanna, bytem  Liberec, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.165,- Kč; (slovy: pěttisícstošedesátpětkorunčeských),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

XI. a) koupi podílu o velikosti id. 1/8 na p.č  ostatní plocha o výměře 255 m2 v k.ú. Tur-
nov, obec Turnov, okres Semily od Jany Šumpichové, bytem  Hrušovany 
nad Jevišovkou za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  2.582,50,- Kč; (slovy: dvatisícepět-
setosmdesátdvakorunčeskýchpadesáthaléřů),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

XII. a) koupi podílu o velikosti id. 2/12 na p.č  ostatní plocha o výměře 255 m2 v k.ú. Tur-
nov, obec Turnov, okres Semily od Evy Pavlasové, bytem Pl-
zeň, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  3.443,- Kč; (slovy: třitisícečtyřistačtyřicettřiko-
runčeských),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

XIII. a) koupi podílu o velikosti id. 2/12 na p.č ostatní plocha o výměře 255 m2 v k.ú. 
Turnov, obec Turnov, okres Semily od Václava Feštra, bytem Turnov, za 



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

 

 Strana 4 z 12 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  3.443,- Kč; (slovy: třitisícečtyřistačtyřicettřikorunčes-
kých),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

XIV. a) koupi p.p.č. ostatní plocha o výměře 270 m2, nacházející se v k.ú. Bozkov, obec 
Bozkov, okres Semily od Antonie Jodasové, bytem Železný Brod, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 11.120,- Kč; (slovy: jedenácttisícstodvacetkorunčes-
kých),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvko-
vé organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XV. a) koupi p.č. o výměře 202 m2 vedená ve zjednodušené evidenci (PK) v k.ú. Horní 
Štěpanice, obec Benecko, okres Semily, od Pavla Fajstavra, bytem PSČ 512 37, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.700,- Kč; (slovy: sedmtisícsedmsetkorunčeských),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libe-
reckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Jilem-
nice, 

XVI. a) koupi p.č o výměře 23 m2, vedená ve zjednodušené evidenci (PK), v k.ú. Lestkov 
pod Kozákovem, obec Radostná pod Kozákovem, okres Semily, od JUDr. Jany Kučerové, bytem 

 Liberec 15, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 290,-Kč; (slovy: 
dvěstědevadesátkorunčeských),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvko-
vé organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XVII. a) koupi p.p.č. o výměře 185 m2, vedená ve zjednodušené evidenci (PK), v k.ú. Boz-
kov, obec Bozkov, okres Semily, od manželů Jaroslava Meduny a Jany Medunové, oba bytem 

Praha 4, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
9.250,-Kč; (slovy: devěttisícdvěstěpadesátkorunčeských),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvko-
vé organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XVIII. a) koupi st.p.č.  o výměře 77 m2, p.p.č.  o výměře 1543 m2, p.p.č.  o výměře 81 
m2, p.p.č. o výměře 123 m2, p.p.č.  o výměře 335 m2, p.p.č  o výměře 137 m2, 
p.p.č.  o výměře 55 m2, p.p.č o výměře 18 m2, p.p.č. o výměře 203 m2, p.p.č. 

 o výměře 33 m2, p.p.č.  o výměře 18 m2, p.p.č. o výměře 554 m2, p.p.č.  o 
výměře 11 m2, p.p.č.  o výměře 122 m2, p.p.č o výměře 1298 m2, p.p.č.  o vý-
měře 30 m2, p.p.č. o výměře 140 m2, vše vedeno ve zjednodušené evidenci - původ PK 
v k.ú. Ploužnice pod Táborem, obec Lomnice nad Popelkou, okres Semily od Pavla Vaňka, by-
tem  Jablonec nad Jizerou a Zdeňka Vaňka, bytem  

  Lomnice nad Popelkou za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 204.400,- Kč (slovy: 
dvěstěčtyřitisícečtyřistakorunčeských),  

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěv-
kové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

Strana 5 z 12 

ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XX. a) koupi p.p.č.  ostatní plocha o výměře 686 m2,  vymezenou GP č.  66-52/2006, 
schváleným Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily pod č. 45/2007, v k.ú. Hořen-
sko, obec Slaná, okres Semily od Marie Bakešové, bytem  Tatobity a Marie 
Hadincové, byte Slaná u Semil, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši  28.810,- Kč (slovy: dvacetosmtisícosmsetdesetkorunčeských),  

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

XXI. a) koupi p.p.č.  o výměře 227 m2, vedena ve zjednodušené evidenci – původ PK,                   
p.p.č.  trvalý travní porost o výměře 69 m2 a p.p.č.  zahrada o výměře 57 m2, obě 
vymezené GP č. 234-26/2007, schváleným Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily 
pod č. v k.ú.  Lestkov pod Kozákovem, obec Radostná pod Kozákovem, okres Semily, 
které jsou zastavěny silnicí zastavěné silnicí II/283, od Jana Egrta, bytem 

Rovensko pod Troskami, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  
7410,- Kč (slovy: sedmtisícčtyřistadesetkorunčeských),  

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

XXII. a) koupi st.p.č.  o výměře 38 m2, p.p.č.  o výměře 15 m2 a p.p.č.  o výměře 99 m2, 
vše vedeno ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr, vše v katastrálním 
území Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, okres Semily a evidované na listu vlastnictví   č. 

vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, zastavěné 
silnicí II/286, od Miroslavy Koudelkové, bytem Střekov, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  2.100,- Kč; (slovy: dvatisícestokorunčeských),  

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

XXIII. a) koupi p.p.č.  o výměře 451 m2, vedeno ve zjednodušené evidenci - původ 
PK v k.ú. Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, okres Semily od Ing. Stanislava Brože a Zden-
ky Brožové, oba bytem Železnice, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 9.470,- Kč (slovy: devěttisícčtyřistasedmdesátkorunčeských),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvko-
vé organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XXIV. a) koupi p.p.č. o výměře 514 m2, p.p.č.  o výměře 52 m2 a p.p.č.  díl 2 o 
výměře 31 m2, vše vedeno ve zjednodušené evidenci, původ PK v k.ú. Bradlecká Lhota, obec 
Bradlecká Lhota, okres Semily od Olgy Benešové, bytem  Železnice, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  12.540,- Kč (slovy: dvanácttisícpětsetčtyřicetkorunčes-
kých),  

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěv-
kové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

 

 Strana 6 z 12 

ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XXV. a) koupi p.p.č. díl 1 o výměře 117 m2, vedený ve zjednodušené evidenci – původ 
PK v k.ú. Želechy, obec Lomnice nad Popelkou, okres Semily od Ladislavy Vojtíškové, bytem 

Lomnice nad Popelkou a  Zdenky Štraussové, bytem  
 Jičín 1, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.010,- Kč (slovy: 

pěttisícdesetkorunčeských),  

b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvko-
vé organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XXVI. a) koupi p.p.č.  o výměře 748 m2, p.p.č. o výměře 720 m2 a p.p.č.  o 
výměře 17 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Slaná, obec Slaná, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Semily, od Františka Ježka a 
Ježkové Zdenky, oba bytem Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši  62.370,-Kč; (slovy: šedesátdvatisícetřistasedmdesátkorunčeských),  

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěv-
kové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XXVII. a) záměr koupě části p.č. 815 v rozsahu 664 m2, části p.č. 816/1 v rozsahu 28 m2, části 
p.č. 816/2 v rozsahu 1079 m2 nově vzniklé dle záborového elaborátu, vše v k.ú. Rýnovice  obec 
Jablonec nad Nisou, od ČR – Pozemkového fondu České republiky, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3,   

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěv-
kové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Jablonec nad Nisou. 

 
USNESENÍ č. 242/07/ZK  
Majetkoprávní operace – prodej nemovitostí v k.ú. Turnov   
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e     

prodej budovy Turnov, č.p. , na p.p.č. , způsob využití bydlení, a p.p.č.  o výměře 556 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Turnov, obec Turnov a evidovaných na 
listu vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Semily, včetně příslušenství k budově č.p. 160 
sestávající se z garáže, sociálního zařízení a kanceláře, dílny, kanceláře, skladů a venkovních úprav: 
přípojka vody, kanalizace, elektro, plynu, zpevněná plocha ze silničních panelů, betonová zpev-
něná plocha, zpevněná plocha asfaltová, venkovní betonové schody, podezdívka plotu, oplocení, 
vrata, vše v  k.ú. Turnov, obec Turnov, Tomáši Červenému, adresa  Liberec 
19, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.400.000 Kč (slovy: jedenmiliončtyřistatisícko-
runčeských). 

 
USNESENÍ č. 243/07/ZK                   
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/07 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e     



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

Strana 7 z 12 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/07, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje         
a navyšují výdaje kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši 371.873,10 Kč dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 244/07/ZK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/07 – použití přijatých finančních prostřed-
ků do kapitoly 914 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/07, kterým se : 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2007 o celkovou částku  
530.000,-- Kč z dražby nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje a svěřených do správy 
Jedličkovu ústavu, příspěvková organizace, 

b) navyšují výdaje kapitoly 920 o částku 300.000,-- Kč na nákup pozemků v k.ú. Nová Ves        
u Chrastavy,  

c) navyšuje objem výdajů v kapitole 914 03 o částku 15.900,-- Kč na úhradu daně z převodu 
nemovitosti za prodej pozemků v k.ú. Kateřinky u Liberce, 

d) navyšuje objem výdajů v kapitole 914 05 o částku 214.100,-- Kč na střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb,  

dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 245/07/ZK              
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/07 – navýšení příjmů LK a úprava kapitol 
913 05, 920 05, 930 05  
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/07, kterým se : 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2007 o celkovou částku 2.800.000,00 
Kč z titulu nařízeného odvodu z odpisů movitého majetku svěřeného do správy Domu 
seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, a současně se o tuto částku navyšu-
je rezerva kapitálových výdajů Fondu investic resortu sociálních věcí, bezpečnosti a pro-
blematiky menšin, kapitola 930 05, 

b) snižuje objem výdajů v kapitole 913 05 o částku 1.800.000,00 Kč Domu seniorů Liberec – 
Františkov, příspěvková organizace a současně se přesouvá tato částka do kapitoly 930    
a upravuje rozpis dílčích ukazatelů kapitoly 913 05 a 930 05,  

c) snižuje objem výdajů v kapitole 913 05 o částku 3.867.600,00 Kč Domova důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, tato částka se přesouvá do kapitoly 930 
05 a současně se upravuje rozpis kapitoly 913 05 a 930 05,  

d) snižuje objem výdajů v kapitole 913 05 o částku 370.000,00 Kč a současně se o tuto část-
ku navyšuje objem výdajů v kapitole 920 05 u Domova a Centra aktivity pro lidi 
s mentálním postižením Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace, a  upravuje 
rozpis dílčích ukazatelů kapitoly 913 05 a 920 05,  

dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 246/07/ZK  
Poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích 



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

 

 Strana 8 z 12 

Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

poskytnutí neinvestičních příspěvků z Lesnického fondu Libereckého kraje na hospodaření v 
lesích v celkové výši 2.276.036,00 Kč, na následující opatření žadatelům: 

1)  Karlu Kolářovi, IČ 47485795, sídlem Bělá 17, 511 01 Turnov, na umělou obnovu sad-
bou - první v celkové výši 16.700,- Kč, 

2)  Ing. Václavu Peterkovi, narozenému  bytem  Turnov, na 
zajištění lesních porostů v celkové výši 4.920,- Kč, 

3)  Dianě Forrest, s.r.o., IČ 25272781, sídlem 5. května 726, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 
na umělou obnovu sadbou - první a na vyklizování dříví strojem v celkové výši 14.200,- 
Kč, 

4)  Karlu Sochorovi, narozenému  bytem Železný Brod, na 
umělou obnovu sadbou - první, na vyklizování dříví lanovkou a strojem v celkové výši 
27.054,- Kč, 

5)  Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na umělou ob-
novu sadbou - první v celkové výši 27.000,- Kč, 

6)  Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na umělou ob-
novu sadbou - první v celkové výši 32.000,- Kč, 

7)  Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na přirozenou 
obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 7.100,- Kč, 

8)  Libušce Havlové, narozené  bytem  Zásada, na umělou ob-
novu sadbou - první v celkové výši 6.500,- Kč, 

9)  Haně Bartošové, narozené  bytem  Pěnčín u Liberce, na 
umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 4.500,- Kč, 

10)  Zdeňce Ježkové, narozené , bytem  Turnov, na umělou 
obnovu sadbou - první v celkové výši 52.100,- Kč, 

11)  Ladislavu Bernardovi, narozenému , bytem Český Dub, na vý-
chovu lesních porostů do 40 let v celkové výši 1.000,- Kč, 

12)  Městu Dubá, IČ 00260479, sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, na umělou 
obnovu sadbou - první a výchovu lesních porostů do 40 let v celkové výši 262.580,- Kč, 

13)  Ladislavu Štrynclovi, narozenému  bytem 1 Jablonec nad 
Nisou, na vyklizování dříví koněm v celkové výši 1.000,- Kč, 

14)  Ludmile Mynářové, narozené , bytem Železný Brod, na 
vyklizování dříví strojem v celkové výši 580,-Kč, 

15)  Obci Okna, IČ 00673412, sídlem Okna 40, 471 62 Okna, na umělou obnovu sadbou - 
první a na zajištění lesních porostů v celkové výši 75.750,- Kč, 

16)  Tomáši Brůnovi, narozenému , bytem  Chlumec nad 
Cidlinou, na umělou sadbu - první v celkové výši 7.000,- Kč, 

17)  Květoslavě Doležalové, narozené  bytem  Hlinsko v Če-
chách, na umělou sadbu - první v celkové výši 22.400,- Kč, 

18)  Janu Žantovi, narozenému bytem Jablonec nad 
Nisou, na přirozenou obnovu a na umělou sadbu - první v celkové výši 16.800,- Kč, 

19)  Liboru Nevyhoštěnému, IČ 70202150, Haratice 149, 468 46 Plavy, na přirozenou obno-
vu, na umělou obnovu sadbou - první a na zajištění lesních kultur v celkové výši 14.850,- 
Kč, 



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

Strana 9 z 12 

20)  Ing. Michaele Jordákové, narozené bytem Praha 3, na 
přirozenou obnovu a na umělou ob  - první v celkové výši 6.400,- Kč, 

21)  Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na umělou ob-
novu sadbou - první v celkové výši 33.000,- Kč, 

22)  Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na umělou ob-
novu sadbou - první v celkové výši 7.000,- Kč, 

23)  Obci Blatce, IČ 673099, sídlem Blatce 79, 472 01 Doksy, na umělou obnovu sadbou - 
první v celkové výši 10.000,- Kč, 

24)  Jaroslavu Najmanovi, IČ 71182411, sídlem Na Žižkově 133/IV, 463 43 Český Dub, na 
umělou obnovu sadbou - první, na zajištění lesních porostů a na výchovu lesních poros-
tů do 40 let v celkové výši 31.740,- Kč, 

25)  Jaroslavu Najmanovi, IČ 71182411, sídlem Na Žižkově 133/IV, 463 43 Český Dub, na 
umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 2.500,- Kč, 

26)  Městu Frýdlant, IČ 262781, sídlem T.G.Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, na umělou obno-
vu sadbou - první v celkové výši 37.750,- Kč, 

27)  Obci Krásný Les, IČ 672009, sídlem Krásný Les 1, 464 01 Frýdlant, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 13.000,- Kč, 

28)  Městu Nové Město pod Smrkem, IČ 263036, sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město 
pod Smrkem, na umělou obnovu sadbou - první a na výchovu lesních porostů do 40 let 
v celkové výši 22.316,- Kč, 

29)  JUDr. Vladimíru Matulovi, narozenému  bytem iberec, 
na výchovu lesích porostů do 40 let a na vyklizování dříví koněm v celkové výši 9.156,- 
Kč, 

30)  Římskokatolické farnosti, IČ 46749527, sídlem Děkanská 85, 464 01 Frýdlant, na umě-
lou obnovu sadbou - první v celkové výši 17.000,- Kč, 

31)  Aleně Fišerové, narozené  bytem  Kolín, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 15.000,- Kč, 

32)  Aleši Komárkovi, narozenému , bytem  Frýdlant, na umělou 
obnovu sadbou - první v celkové výši 12.250,- K

33)  Anně Čeřovské, narozené , bytem  Jindřichovice pod 
Smrkem, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 8.000,- Kč, 

34)  Ing. Janu Čertíkovi, narozenému bytem Liberec, na 
umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 8.000,- Kč, 

35)  Josefu Novákovi, narozenému , bytem  Liberec, na umě-
lou obnovu sadbou - první v celkové výši 10.000,- Kč, 

36)  Obci Pulečný, IČ 00832332, sídlem Pulečný 26, 468 02 Rychnov u Jablonce, na umělou 
obnovu sadbou - první v celkové výši 18.000,- Kč, 

37)  Zdeňce Pospíšilové, narozené bytem  Pěnčín, na vyklizo-
vání dříví strojem v celkové výši 6.140,- Kč, 

38)  Městským lesům Doksy, s.r.o., IČ 25432851, sídlem Valdštejnská 258, 47201 Doksy, na 
přirozenou obnovu, na umělou obnovu sadbou - první a na výchovu lesních porostů do 
40 let v celkové výši 367.990,- Kč, 

39)  Městu Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad 
Nisou, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 47.500,- Kč, 

40)  Obci Ždírec, IČ 673463, sídlem Ždírec 7, 472 01 Doksy, na umělou obnovu sadbou - 
první v celkové výši 69.060,- Kč, 



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

 

 Strana 10 z 12 

41)  Obci Pěnčín, IČ 263095, sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, na umělou obnovu sadbou - 
první v celkové výši 48.750,- Kč, 

42)  Pavlu Kutnarovi, narozenému  bytem Smržovka, na 
přirozenou obnovu a na umělo  sadbou - první v celkové výši 10.200,- Kč, 

43)  Městu Smržovka, IČ 262579, sídlem Nám. T.G.Masaryka 600, 468 51 Smržovka, na při-
rozenou obnovu, na umělou obnovu sadbou - první a na vyklizování dříví koněm v cel-
kové výši 27.630,- Kč, 

44)  Věře Josífkové, narozené  bytem  Zlatá Olešnice, 
na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 5.000,- Kč, 

45)  Ing. Vlastimilu Janečkovi, IČ 42132185, sídlem Bohdánkov 11, 463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou, na umělou obnovu sadbou - první a na zajištění lesních porostů v celkové 
výši 15.000,- Kč, 

46)  Haně Beranové, narozené  bytem Hodkovice nad Mohel-
kou, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 34.400,- Kč, 

47)  Tanvaldské bytové společnosti, s.r.o., sídlem Protifašistických bojovníků 183, 468 41 
Tanvald, na  přirozenou  obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši  
52.200,- Kč, 

48)  Obci Cetenov, IČ 672114, sídlem Hrubý Lesnov 44, 463 48 Všelibice, na umělou obno-
vu sadbou - první v celkové výši 14.800,- Kč, 

49)  Statutárnímu městu Liberec, IČ 00262978, sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 46059 Liberec, 
na přirozenou obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 20.400,- Kč, 

50)  Obci Chlum, IČ 00483362, sídlem Chlum 95, 472 01 Doksy, na umělou obnovu sadbou 
- první v celkové výši 78.500,- Kč, 

51)  Městu Nový Bor, IČ 260771, sídlem Náměstí míru 1, 473 01 Nový Bor, na umělou ob-
novu sadbou - první a na likvidaci klestu štěpkováním v celkové výši 38.400,- Kč, 

52)  Obci Dalešice, IČ 43256201, sídlem Dalešice 67, 468 02 Rychnov u Jablonce, na vykli-
zování dříví koněm v celkové výši 2.320,- Kč, 

53)  Obci Mníšek, IČ 00263001, sídlem Oldřichovská 185, 463 31 Chrastava, na umělou ob-
novu sadbou - první a na vyklizování dříví lanovkou v celkové výši 81.400,- Kč, 

54)  Ing. Jaromíru Šimonkovi, IČ 49520199, sídlem Lobeč 87, 277 36 Lobeč, na zajištění 
lesních porostů v celkové výši 124.580,- Kč, 

55)  Obci Jestřebí, IČ 260878, sídlem Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí, na umělou obnovu sad-
bou - první v celkové výši 225.400,- Kč, 

56)  Martinu Kašparovi, IČ 43209891, sídlem Blatce 12, 472 01 Doksy, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 9.000,- Kč, 

57)  Městysu Holany, IČ 260525, sídlem Holany 43, 470 02  Česká Lípa, na přirozenou ob-
novu, na umělou obnovu sadbou - první a na výchovu lesních porostů do 40 let v celko-
vé výši  173.220,- Kč. 

 
USNESENÍ č. 247/07/ZK – nové usnesení 
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

v o l í     

na návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Petra Skokana 

1. pana Dietera Kaufmanna  



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

Strana 11 z 12 

2. paní Jaroslavu Vlčkovou 

přísedícími Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci. 

 
USNESENÍ č. 248/07/ZK        
Krajská pracovní skupina pro OP Životní prostředí 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

Statut Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního pro-
gramu Životní prostředí v letech 2007 – 2013. 

 
USNESENÍ č. 249/07/ZK  
Role Libereckého kraje při realizaci Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-
schopnost  
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zapojení Libereckého kraje do realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-
schopnost prostřednictvím globálního grantu. 

 
USNESENÍ č. 250/07/ZK 
Změna zřizovací listiny Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

r u š í  

zřizovací listinu Domova LINDA, příspěvková organizace, se sídlem Lindava 242, Lindava 
schválenou dne 18.3.2003 usnesením č. 49/03/ZK, s účinností k 18.3.2003. 

s c h v a l u j e  

a) sloučení Domova LINDA, příspěvková organizace, IČ: 48282952, se sídlem Lindava 242, 
Lindava, jakožto organizace slučované, s Denními a pobytovými sociálnímu službami, pří-
spěvková organizace, IČ:48282961, se sídlem Hradecká 2905, Česká Lípa, jakožto organizací 
přejímající, s účinností k 1. 10.2007, 

b) upravenou zřizovací listinu Denních a pobytových sociálních služeb, příspěvková organizace, 
se sídlem Hradecká 2905, Česká Lípa s účinností k 1.10.2007, 

s t a n o v u j e, 

že Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace přebírají veškerá práva, povinnosti a 
závazky slučované příspěvkové organizace s účinností k 1. 10.2007. 

 
USNESENÍ č. 251/07/ZK 
Majetkoprávní operce – koupě:  
XIX. pozemků v k. ú. Semily od Zdeňky Ryskové a Naděždy Hanzelové 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

XIX. a) koupi podílu o velikosti id 9/16 na p.č zastavěná plocha a nádvoří o výměře 155 
m2, p.č. ostatní plocha o výměře 184 m2, p.č.  ostatní plocha o výměře 13 m2, p.č. 

 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253 m2, p.č. ostatní plocha o výměře 9 m2, 
p.č.  ostatní plocha o výměře 429 m2 a p.č.  ostatní plocha o výměře 22 m2, vše v 
k.ú. Semily, obec i okres Semily od Naděždy Hanzelové, bytem 

Francie a Zdenky Ryskové, bytem Praha 



Výpis usnesení z 8. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 25. 9. 2007 

 

 Strana 12 z 12 

Praha 415  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 361.491,- Kč (slovy: 
třistašedesátjednatisícčtyřistadevadesátjednakorunčeských).  

b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěv-
kové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, KP Semily. 

 
USNESENÍ č. 252/07/ZK 
Záměr zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem Krajské nemocnice Liberec, 
a.s., a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

n e m á  n á m i t k y     

a) k záměru zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem Krajské nemocnice Liberec, a.s., 
a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., zbytkovým majetkem po zrušených příspěvko-
vých organizacích, 

b) k záměru zvýšení základního kapitálu Krajské nemocnice Liberec, a.s., vkladem obchodního 
podílu Neli servis s.r.o., 

c) k záměru snížení základního kapitálu Krajské nemocnice Liberec, a.s., o pozemek st.p.č. 2102 
– zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 1 432 m2 a část pozemku p.p.č. 2095/1 
nově označená geometrickým plánem č. 1568-62/2006 jako p.p.č. 2095/5 o výměře 3 112m2. 

 
USNESENÍ č. 253/07/ZK 
Písemné informace   
Zastupitelstvo  kraje po projednání 

b e r e   n a  v ě d o m í 

předložené písemné informace: 

a) Rozpočtová opatření přijatá od15. 8. 2007 do 4. 9. 2007 

b) Nařízení Libereckého kraje č. 2/2007, ze dne 14. srpna 2007, kterým se stanoví podmínky k     
zabezpečení plošného pokrytí území Libereckého kraje jednotkami požární ochrany 

c) Informace o vyřízení petice č. P/8/2007 

d) Zpráva o činnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, za rok 2006 

e) Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2007. 

 
 
 
Za správnost: Mgr. Hana Špulková 
V Liberci dne 26. 9. 2007  

……………………………………. ……………………………………. 
Petr Skokan Ing. Karel Dolejší 

hejtman statutární náměstek hejtmana 


